Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 февраля 2019 г. N 36

О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПЕРЕОСНАЩЕНИЮ ОНКОЛОГИЧЕСКОГО ЦЕНТРА
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ БОЛЬНИЦА"

В целях реализации регионального проекта "Борьба с онкологическими заболеваниями", разработанного на основе федерального проекта "Борьба с онкологическими заболеваниями" национального проекта "Здравоохранение", в соответствии с пунктом 6 Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на переоснащение медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2018 года N 1772, Правительство Республики Алтай постановляет:
1. В рамках реализации регионального проекта "Борьба с онкологическими заболеваниями" на территории Республики Алтай, разработанного на основе федерального проекта "Борьба с онкологическими заболеваниями" национального проекта "Здравоохранение" в Республике Алтай предусматривается переоснащение медицинскими изделиями онкологического центра Бюджетного учреждения здравоохранения Республики Алтай "Республиканская больница".
2. Софинансирование, в том числе в полном объеме, расходных обязательств Республики Алтай по переоснащению онкологического центра Бюджетного учреждения здравоохранения Республики Алтай "Республиканская больница", оказывающего медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями, осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета бюджету Республики Алтай на соответствующие цели.
3. Переоснащение медицинскими изделиями онкологического центра Бюджетного учреждения здравоохранения Республики Алтай "Республиканская больница", оказывающего медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями, осуществляется по перечню, утвержденному Министерством здравоохранения Российской Федерации и в соответствии со стандартами оснащения, предусмотренными порядками оказания медицинской помощи, утвержденными федеральным органом власти в сфере здравоохранения.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай
Н.М.ЕКЕЕВА

[bookmark: _GoBack]